
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2021 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 
2021.0000.605.1559, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por 
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Ampliação e 
Reforma do Centro de Ensino em Período Integral Juvenal José Pedroso, no 
município de Goiânia-GO. Empresas HABILITADAS:  1- GSM Construções 
e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60; 2- Enenge Engenharia Ltda, CNPJ: 
07.527.227/0001-39; 3- MM Engenharia e Mineração Ltda-ME, CNPJ: 
27.579.257/0001-04; 4- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 5- CE 
Construenergia Construções e Montagens Ltda, CNPJ: 35.615.924/0001-87; 6- 
Actum Construções e Administração de Obras Eireli, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 7-
Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 8-
Construtora Monferrari Fernandes Ltda, CNPJ: 05.645.467/0001-02. Empresas 
INABILITADAS: 9- Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-
30, por ferir o item 5.10.1 do edital; 10- Markize Construtora e Serviços Eireli, 
CNPJ: 27.851.824/0001-21; 11- Meridian Comércio e Serviços Ltda-ME, CNPJ: 
34.308.156/0001-56 e 12- Construart Construções Eireli, CNPJ: 27.820.642/0001-
93, ambas por ferirem o Anexo VIII, e item 5.10.9 do instrumento convocatório e 13-
Construções de Cidade Capital Eireli, CNPJ: 20.459.372/0001-98, por apresentar o 
Certificado de Registro Cadastral com código de validação inválido, infringiu o item 
5.1 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se 
manifestem. 

Goiânia, 08 de dezembro de 2021. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



18Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.693

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.605.1559, do tipo Menor 
Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para Ampliação e Reforma 
do Centro de Ensino em Período Integral Juvenal José Pedroso, 
no município de Goiânia-GO. Empresas HABILITADAS:  1- GSM 
Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60; 2- Enenge 
Engenharia Ltda, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 3- MM Engenharia 
e Mineração Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 4- Prime 
Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 5- CE Construenergia 
Construções e Montagens Ltda, CNPJ: 35.615.924/0001-87; 
6- Actum Construções e Administração de Obras Eireli, CNPJ: 
28.539.935/0001-60; 7-Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, 
CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 8-Construtora Monferrari Fernandes 
Ltda, CNPJ: 05.645.467/0001-02. Empresas INABILITADAS: 9- 
Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30, por 
ferir o item 5.10.1 do edital; 10- Markize Construtora e Serviços 
Eireli, CNPJ: 27.851.824/0001-21; 11- Meridian Comércio e Serviços 
Ltda-ME, CNPJ: 34.308.156/0001-56 e 12- Construart Construções 
Eireli, CNPJ: 27.820.642/0001-93, ambas por ferirem o Anexo VIII, 
e item 5.10.9 do instrumento convocatório e 13-Construções de 
Cidade Capital Eireli, CNPJ: 20.459.372/0001-98, por apresentar 
o Certificado de Registro Cadastral com código de validação 
inválido, infringiu o item 5.1 do edital. Em respeito aos Princípios 
do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, 
da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem.

Goiânia, 08 de dezembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#272192#18#321067/>

Protocolo 272192
<#ABC#272193#18#321069>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2021.0000.604.2279, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação de 
02 Salas de Aula, 01 Laboratório de Ciências e Passarelas Cobertas 
e Reforma do CEPI Osório Raimundo de Lima, no município de 
Iporá-GO. Empresas HABILITADAS:  1- Excelência Incorporadora 
e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 2- GSM Construções 
e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60 e 3- Construções de 
Cidade Capital Eireli, CNPJ: 20.459.372/0001-98. Em respeito aos 
Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os 
interessados se manifestem.

Goiânia, 08 de dezembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#272193#18#321069/>

Protocolo 272193
<#ABC#272197#18#321073>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 031/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste 
Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará 
realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão 
Eletrônico SRP nº 031/2021. Processo nº 2021.0000.603.3948. 
Abertura: 22 de dezembro de 2021, às 9h.  Tipo da Licitação: 
Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para futura(s) 
e eventual(is) contratação de empresa para fornecimento de 
quadro com sistema de lousa interativa digital para atender as 
necessidades, da Secretaria de Estado da Educação do Estado 
de Goiás, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: 
R$ 25.826.072,58. As Propostas Comerciais e Documentação de 
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio 
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre 

o dia 09.12.2021 até 08h59min do dia 22.12.2021. Os interessados 
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. 
Telefone: (62) 3220.9565, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de dezembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#272197#18#321073/>

Protocolo 272197
<#ABC#272199#18#321074>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 017/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202100006036655. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) aquisição de 
KITs para videoconferência, equipamentos de áudio e vídeo, para 
instalação em salas de reunião e auditórios de 949 (novecentos 
e quarenta e nove) Unidades Escolares da rede Estadual de 
Educação. Empresas Vencedoras:  itens 001, 002, 003, 004, 005, 
006, 007 e 008  AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA, 
CNPJ 09.022.398/0001-31, no valor total de R$ 14.666.070,00.

Goiânia, 07 de dezembro de 2021.
Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#272199#18#321074/>

Protocolo 272199
<#ABC#272224#18#321115>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
202000006044809. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: 
Aquisição de Material Pedagógico  para as Escolas de Tempo 
Integral de Ensino Fundamental e Ensino Médio da Secretaria 
de Estado da Educação de Goiás, na proposta pedagógica das 
Escolas de Tempo Integral é definido o conceito de ambientes de 
aprendizagem, o que prevê a organização dos espaços e espaços 
para uso dos estudantes no desenvolvimento das aulas dos 
componentes curriculares descritos na Matriz Curricular, bem como 
para o desenvolvimento dos projetos e metodologias planejados 
no Projeto Pedagógico da Unidade Escolar, conforme edital e seus 
anexos.  Empresas vencedoras: Itens 01 à 17, 20 à 32, 34 à 39, 42 
à 43, 45 à 65 - GOIÁSPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ 
nº 13.712.784/0001-22, R$  1.342.388,52; itens 18 e 19 - NILZA 
APARECIDA AZEVEDO - ME, CNPJ Nº12.444.829/0001-62, 
R$ 4.559,40; itens 40 e 41- ADMAQ LTDA - EPP, CNPJ 
71.359.939/0001-95, R$ 3.100,00; Itens 07, 33 e 44, restaram 
FRACASSADOS.

Jussane Augusto Fontinele
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#272224#18#321115/>

Protocolo 272224

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#271974#18#320823>

Portaria 412/2021 - SEEL
O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás 

no exercício da competência conferida no art. 56 da Lei Estadual nº 
20.491/2019 de 25 de junho de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI 
n° 202117576004687;

Considerando a necessidade de manter o controle e a 
fiscalização sobre a execução dos serviços comuns de engenharia 
inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva de bens 
imóveis vinculados á Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei 
Federal nº 8.666/93, que impõe à Administração o dever de 
acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos/convênios 
e as disposições da Lei Estadual n. 17.928/2012, especialmente o 
Art. 51 e seguintes.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 4d10fcaa



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466

HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466

KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848

RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2864Goiás, Tocantins e DF, 9 de Dezembro de 2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120900219

219

Nº 231, quinta-feira, 9 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021 - GOIÁS TURISMO
A GOIÁS TURISMO - AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO DO ESTADO DE GOIÁS,

torna público que a licitação realizada no dia 02/12/2021, às 09:00hs, na modalidade de
Tomada de Preços nº 01/2021, com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE PONTOS DE APOIO, OBRAS DE ARTE E FRAME DO CAMINHO DE CORA
CORALINA, foi considerada DESERTA, em razão do não comparecimento de interessados.

Goiânia, 8 de dezembro de 2021
FABRICIO B. AMARAL

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao

processo 2021.0000.604.2279, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada

por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação de

02 Salas de Aula, 01 Laboratório de Ciências e Passarelas Cobertas e Reforma do CEPI

Osório Raimundo de Lima, no município de Iporá-GO.

Empresas HABILITADAS: 1- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ:

30.177.339/0001-29; 2- GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60 e

3- Construções de Cidade Capital Eireli, CNPJ: 20.459.372/0001-98. Em respeito aos

Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei

Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da

Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP nº
031/2021. Processo nº 2021.0000.603.3948. Abertura: 22 de dezembro de 2021, às 9h.
Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e
eventual(is) contratação de empresa para fornecimento de quadro com sistema de lousa
interativa digital para atender as necessidades, da Secretaria de Estado da Educação do
Estado de Goiás, conforme Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 25.826.072,58. As
Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido
entre o dia 09.12.2021 até 08h59min do dia 22.12.2021.

Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9565, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2021
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2021.0000.605.1559, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Ampliação e Reforma do
Centro de Ensino em Período Integral Juvenal José Pedroso, no município de Go i â n i a - G O.
Empresas HABILITADAS: 1- GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60;
2- Enenge Engenharia Ltda, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 3- MM Engenharia e Mineração
Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 4- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62;
5- CE Construenergia Construções e Montagens Ltda, CNPJ: 35.615.924/0001-87; 6- Actum
Construções e Administração de Obras Eireli, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 7-Excelência
Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 8-Construtora Monferrari
Fernandes Ltda, CNPJ: 05.645.467/0001-02. Empresas INABILITADAS: 9- Wesley Mattos de
Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30, por ferir o item 5.10.1 do edital; 10- Markize
Construtora e Serviços Eireli, CNPJ: 27.851.824/0001-21; 11- Meridian Comércio e Serviços
Ltda-ME, CNPJ: 34.308.156/0001-56 e 12- Construart Construções Eireli, CNPJ:
27.820.642/0001-93, ambas por ferirem o Anexo VIII, e item 5.10.9 do instrumento
convocatório e 13-Construções de Cidade Capital Eireli, CNPJ: 20.459.372/0001-98, por
apresentar o Certificado de Registro Cadastral com código de validação inválido, infringiu o
item 5.1 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av. Anhanguera, 1630, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que

fará realizar, em sessões públicas na Unidade Escolar, o procedimento licitatório na data e horário abaixo:

. Nº
EDITAL

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE ESCOLAR DATA SESSAO/2021 DATAENVIO PROPOSTA -
CO M P R A S N E T / 2 0 2 1

.

01/21
202100006075699 Itapaci Jurandir C. Dias 10/01 às 9h 09/12 até as 8h59 min do dia 10.01.22

. 202100006073962 Itapuranga José P. de Faria 23/12 às 8h 09/12 até as 7h59 min do dia 23.12

. 202100006074354
Trindade

Liodósia S. Ramos 23/12 às 9h

. 202100006074367 Homero Honorato 09/12 até as 8h59 min do dia 23.12

. Jardim Califórnia

. Pedro L. Teixeira

. Adaguismar de Oliveira

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe o Edital

no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com a Unidade Escolar e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/21

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 202100006036655. Tipo da

Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futura(s) e

eventual(is) aquisição de KITs para videoconferência, equipamentos de áudio e vídeo,

para instalação em salas de reunião e auditórios de 949 (novecentos e quarenta e

nove) Unidades Escolares da rede Estadual de Educação. Empresas Vencedoras: itens

001, 002, 003, 004, 005, 006, 007 e 008 AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA,

CNPJ 09.022.398/0001-31, no valor total de R$ 14.666.070,00.

ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna

público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 202000006044809. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Material Pedagógico para as
Escolas de Tempo Integral de Ensino Fundamental e Ensino Médio da Secretaria de
Estado da Educação de Goiás, na proposta pedagógica das Escolas de Tempo Integral
é definido o conceito de ambientes de aprendizagem, o que prevê a organização dos
espaços e espaços para uso dos estudantes no desenvolvimento das aulas dos
componentes curriculares descritos na Matriz Curricular, bem como para o
desenvolvimento dos projetos e metodologias planejados no Projeto Pedagógico da
Unidade Escolar, conforme edital e seus anexos.

Empresas vencedoras: Itens 01 à 17, 20 à 32, 34 à 39, 42 à 43, 45 à 65
- GOIÁSPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ nº 13.712.784/0001-22, R$ 1.342.388,52;
itens 18 e 19 - NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME, CNPJ Nº12.444.829/0001-62, R$
4.559,40; itens 40 e 41- ADMAQ LTDA - EPP, CNPJ 71.359.939/0001-95, R$ 3.100,00;
Itens 07, 33 e 44, restaram FRACASSADOS.

JUSSANE AUGUSTO FONTINELE
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

